U F G D Universidade Federal
da Grande Dourados

Coordenadoria do Centro de Sele¢éo

EDITAL DE DIVULGACAO CCS N2 134, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018.
Resultado de Analise das Solicitagdes de Atendimento Diferenciado — PSVLetras-LICEaD - 2019/UFGD

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELECAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no
uso de suas atribuicBes legais, considerando a Portaria n2 722/2016, que atribui a competéncia para
gerenciar o Processo Seletivo Vestibular Letras Libras — Licenciatura EaD — UFGD 2019 e o Edital de

Abertura CCS n2 18/2018, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do Anexo |, a Relacdo de candidatos cujas solicitacdes de Atendimento
Diferenciado foram DEFERIDAS e, na forma do Anexo ll, Relacdo de candidatos cujas solicitagdes de
Atendimento Diferenciado foram INDEFERIDAS do Processo Seletivo Vestibular Letras/Libras —
Licenciatura 2019.

1.1. Abrir prazo para interposicdo de recurso nos dias 16 e 19 de novembro de 2018, exclusivamente
para regularizacdo da documentacdo necessaria para o atendimento;

1.2. O recurso deve ser digitado em forma de requerimento, devidamente fundamentado e
documentado com laudo médico, devendo ser enviado por e-mail no endereco eletronico

vestibular@ufgd.edu.br, devidamente identificado no campo assunto com a expressdio RECURSO

ATENDIMENTO DIFERENCIADO —LETRAS LIBRAS LICENCIATURA seguida do NOME e CPF, até as 17h do
dia 19 de novembro de 2018.

1.3. INFORMAR que os candidatos que constam como INATIVOS nos Anexos | e Il, precisam se
reportar ao Edital CCS n2 133 de 14 de novembro de 2018 para verificar os procedimentos de
regularizacdo de suas inscri¢cdes, sob pena de indeferimento de sua participagdo no PSVLetras/Libras —
Licenciatura 2019.

2. INFORMAR que a homologacdo das anadlises das solicitagdes de atendimento diferenciado sera

divulgada no dia 20 de novembro de 2018 na pégina do processo seletivo.

TAE. Me. Alessandra Narciso Simdo

Coordenadora do Centro de Sele¢do
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INSCRICAO

2018114000086
2018114000107
2018114000091
2018114000061

2018114000119
2018114000060
2018114000112
2018114000026

2018114000095

2018114000075

INSCRICAO

2018114000059
2018114000052
2018114000053
2018114000098
2018114000109

2018114000038
2018114000079
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ANEXO |

Solicitagdes de Atendimento Diferenciado Deferidas

NOME

CLAUDIO ALBERNAZ DE SOUZA

DANIEL DE MELO NANTES

DANILO UMBELINO FIGUEIREDO
GUILHERME SOUZA FERNANDES DA SILVA

JANETE FRANCO MARTINS PERES
NAYARA DA SILVA FROES

NELSON DE OLIVEIRA

CARLOS ALBERTO MOREIRA NETO

FRANCIELLE FERNANDA ALESSI ARISTIDES

WELINGTON DE SOUZA XAVIER

Solicitagdes de Atendimento Diferenciado Indeferidas

NOME

ANDERSON PEREIRA TOLOTTI

JOSE MARCELO SGUAREZI FILHO
LUCIANA RESENDE DUTRA

MARCUS ANTONIO CLEMENTE PAIVA
MICHEL WANDERSON FRANCO
VALIENTE

TAILINE RODRIGUES DA SILVA
THIAGO MENDES DE SOUZA

SOLICITAGAO

- Prova em Lingua Portuguesa.

- Prova em Lingua Portuguesa.

- Prova em Lingua Portuguesa.
Uso de aparelho auricular/Prova
Lingua Port.

- Prova em Lingua Portuguesa.

- Prova em Lingua Portuguesa.

- Prova em Lingua Portuguesa.

- Permissdo para uso de aparelho
auricular.

- Permissdo para uso de aparelho
auricular.

- Permissdo para uso de aparelho
auricular.

ANEXO Il

SOLICITACAO

Prova em Lingua Portuguesa
Prova em Lingua Portuguesa
Prova em Lingua Portuguesa
Prova em Lingua Portuguesa
Permissdo para uso de aparelho
auricular

Espago para amamentacao
Prova em Lingua Portuguesa

SITUACAO
PAGANTE
PAGANTE
PAGANTE
PAGANTE

PAGANTE
PAGANTE
PAGANTE
PAGANTE

PAGANTE

PAGANTE

SITUACAO
INATIVO
INATIVO
INATIVO
INATIVO
INATIVO

INATIVO
INATIVO

PARECER

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

PARECER

INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO

INDEFERIDO
INDEFERIDO
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