

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS № 134, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018.

Resultado de Análise das Solicitações de Atendimento Diferenciado - PSVLetras-LICEaD - 2019/UFGD

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016, que atribui a competência para gerenciar o Processo Seletivo Vestibular Letras Libras – Licenciatura EaD – UFGD 2019 e o Edital de Abertura CCS nº 18/2018, **RESOLVE**:

- **1. DIVULGAR**, na forma do Anexo I, a Relação de candidatos cujas solicitações de Atendimento Diferenciado foram DEFERIDAS e, na forma do Anexo II, Relação de candidatos cujas solicitações de Atendimento Diferenciado foram INDEFERIDAS do Processo Seletivo Vestibular Letras/Libras Licenciatura 2019.
- **1.1**. Abrir prazo para interposição de recurso nos **dias 16 e 19 de novembro de 2018,** exclusivamente para regularização da documentação necessária para o atendimento;
- 1.2. O recurso deve ser digitado em forma de requerimento, devidamente fundamentado e documentado com laudo médico, devendo ser enviado por e-mail no endereço eletrônico vestibular@ufgd.edu.br, devidamente identificado no campo assunto com a expressão RECURSO ATENDIMENTO DIFERENCIADO –LETRAS LIBRAS LICENCIATURA seguida do NOME e CPF, até às 17h do dia 19 de novembro de 2018.
- **1.3. INFORMAR** que os candidatos que constam como **INATIVOS** nos **Anexos I e II**, precisam se reportar ao Edital CCS nº 133 de 14 de novembro de 2018 para verificar os procedimentos de regularização de suas inscrições, sob pena de indeferimento de sua participação no PSVLetras/Libras Licenciatura 2019.
- **2. INFORMAR** que a homologação das análises das solicitações de atendimento diferenciado será divulgada no dia 20 de novembro de 2018 na página do processo seletivo.

TAE. Me. Alessandra Narciso Simão

Coordenadora do Centro de Seleção



EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 134, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018.

Resultado de Análise das Solicitações de Atendimento Diferenciado – PSVLetras-LICEaD - 2019/UFGD

ANEXO I Solicitações de Atendimento Diferenciado Deferidas

INSCRIÇÃO	NOME	SOLICITAÇÃO	SITUAÇÃO	PARECER
2018114000086	CLAUDIO ALBERNAZ DE SOUZA	- Prova em Língua Portuguesa.	PAGANTE	DEFERIDO
2018114000107	DANIEL DE MELO NANTES	- Prova em Língua Portuguesa.	PAGANTE	DEFERIDO
2018114000091	DANILO UMBELINO FIGUEIREDO	- Prova em Língua Portuguesa.	PAGANTE	DEFERIDO
2018114000061	GUILHERME SOUZA FERNANDES DA SILVA	Uso de aparelho auricular/Prova Língua Port.	PAGANTE	DEFERIDO
2018114000119	JANETE FRANCO MARTINS PERES	- Prova em Língua Portuguesa.	PAGANTE	DEFERIDO
2018114000060	NAYARA DA SILVA FROES	- Prova em Língua Portuguesa.	PAGANTE	DEFERIDO
2018114000112	NELSON DE OLIVEIRA	- Prova em Língua Portuguesa.	PAGANTE	DEFERIDO
2018114000026	CARLOS ALBERTO MOREIRA NETO	- Permissão para uso de aparelho auricular.	PAGANTE	DEFERIDO
2018114000095	FRANCIELLE FERNANDA ALESSI ARISTIDES	- Permissão para uso de aparelho auricular.	PAGANTE	DEFERIDO
2018114000075	WELINGTON DE SOUZA XAVIER	- Permissão para uso de aparelho auricular.	PAGANTE	DEFERIDO

ANEXO II Solicitações de Atendimento Diferenciado Indeferidas

INSCRIÇÃO	NOME	SOLICITAÇÃO	SITUAÇÃO	PARECER
2018114000059	ANDERSON PEREIRA TOLOTTI	Prova em Língua Portuguesa	INATIVO	INDEFERIDO
2018114000052	JOSE MARCELO SGUAREZI FILHO	Prova em Língua Portuguesa	INATIVO	INDEFERIDO
2018114000053	LUCIANA RESENDE DUTRA	Prova em Língua Portuguesa	INATIVO	INDEFERIDO
2018114000098	MARCUS ANTONIO CLEMENTE PAIVA	Prova em Língua Portuguesa	INATIVO	INDEFERIDO
2018114000109	MICHEL WANDERSON FRANCO VALIENTE	Permissão para uso de aparelho auricular	INATIVO	INDEFERIDO
2018114000038	TAILINE RODRIGUES DA SILVA	Espaço para amamentação	INATIVO	INDEFERIDO
2018114000079	THIAGO MENDES DE SOUZA	Prova em Língua Portuguesa	INATIVO	INDEFERIDO